
Nowa  atrakcja  w  regionie!
„Termy  Gorce”  w  Porębie
Wielkiej  zostały  uroczyście
otwarte.
W sobotę 15 stycznia 2022 roku w budynku Centrum Rekreacji i
Balneologii w Porębie Wielkiej odbyło się uroczyste otwarcie
„Term Gorce”.

W  oficjalnym  oddaniu  do  użytku  Term  Gorce  uczestniczyli
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata Zięba
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  –  Janusz  Potaczek,  Członek
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Czesław  Kawalec  oraz  radni
Powiatu  Jan Puchała, Bolesław Jania, Bogumił Grzyb, Grzegorz
Wójcik oraz Marian Wójtowicz. Obecny był Również Wójt Gminy
Niedźwiedź  Rafał  Rusnak  oraz  Przewodniczący  Rady  Gminy
Niedźwiedź  Zenon  Dziedzic.  Uroczystego  przecięcia  wstęgi
dokonali współwłaściciele Term Gorce Monika Gaweł oraz Mateusz
Hreśka wspólnie ze Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą,
Przewodniczącym Rady Powiatu Limanowskiego Józefem Pietrzakiem
oraz radnym powiatowym Janem Puchałą.
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Wyrazy  uznania  oraz  gratulacje  z  powodu  uruchomienia  Term
Gorce w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego złożył
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Podkreślił  fakt,  że
Powiat  Limanowski  oraz  region  Gorców  zasługuje  na  obiekt,
który  przyczyni  się  do  rozwoju  jego  turystycznego,
rekreacyjnego i gospodarczego potencjału. – Każda atrakcja,
taka jak ten nowy obiekt, będzie z pewnością powodowała, że
nasz  region  coraz  liczniej  będą  odwiedzać  turyści,  a  sam
obiekt  stanie  się  popularnym  i  rozpoznawalnym  centrum
rekreacji i wypoczynku. – podkreślił Starosta Limanowski.

  

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/271958839_130445679463439_2896036000874229824_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/271888195_655385612160693_1776863499207649002_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/271943610_655385602160694_438689455908874639_n.jpg


Działalność ośrodka rehabilitacyjno-rekreacyjnego, ma na celu
upowszechnienie  prozdrowotnych  zalet  hydroterapii,
wprowadzenie  usług  rehabilitacyjnych  dla  turystów  i
mieszkańców  regionu,  a  przede  wszystkim  wykorzystywanie
unikalnych właściwości gorczańskiego mikroklimatu oraz bogatej
w korzystne dla zdrowia składniki  i właściwości lecznicze
mineralnej  wody  termalnej,  wypływającej  z  odwiertu  Poręba
Wielka  IG-1  sięgającego  głębokości  1800  m.   Przestrzeń
kompleksu składa się z trzech wydzielonych  stref – relaksu,
odnowy i smaku. W strefie relaksu będzie można skorzystać
przede wszystkim z basenu wypełnionego wodą termalną, jest też
do dyspozycji sauna fińska, grota solna z tężnią solankową, a
na  zewnątrz  mieści  się  6  wanien  jacuzzi.  Strefa  odnowy
oferuje   zaś  zabiegi  masażu  w  solance,  zabiegi  z  zakresu
fizykoterapii, kinezyterapii, masaży, inhalacji oraz zabiegów
z wykorzystaniem specjalistycznych urządzeń do rehabilitacji.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej
Term Gorce.
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Fot. Termy Gorce

 

Harmonogram  pracy  aptek  w
powiecie  limanowskim  w  2022
roku
Poniżej  prezentujemy  ustalenie  rozkładu  godzin  pracy  oraz
harmonogramu  pracy  w  porze  nocnej  i  dni  świąteczne  aptek
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Limanowskiego w roku 2022.
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Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu
Limanowskiego w 2022r.

Cała Uchwala Nr XXIII/235/21 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia
17 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy
oraz harmonogramu pracy w porze nocnej i w dni świąteczne do
pobrania TUTAJ

Inwestycja  termomodernizacji
budynków Szpitala Powiatowego
w Limanowej
Szpital Powiatowy w Limanowej ogłosił przetarg na realizację
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inwestycji  pn.  „Termomodernizacja  budynków   Szpitala
Powiatowego w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego wraz montażem
instalacji fotowoltaicznej”.

 

 

 

 

Inwestycja ta została podzielona na 3 zadania:

Zadanie 1

Wymiana okien i drzwi zewnętrznych,1.
Docieplenie stropodachów,2.
Wymiana  nieszczelnego  pokrycia  stropodachów  z  papy3.
termozgrzewalnej na pokrycie z membrany dachowej,
Wymiana rynien i spustów dachowych,4.
Odnowienie  elewacji  wraz  z  uzupełnieniem  ubytków  w5.
elewacji  oraz  ociepleniem  ścianek  zewnętrznych
wykonanych  z  luksferów,
Likwidacja balkonów  w budynków pulmonologii.6.

Zadanie 2
Zaprojektowanie  i  wykonanie  kompleksowych  robót  budowlano
montażowych związanych z budową instalacji fotowoltanicznej o
mocy około 250 kW.

Zadanie 3
Wyburzenie budynku technicznego komory klimatyzacyjnej  wraz z
remontem budynku – garaży karetek pogotowia.

Szacunkowa wartość inwestycji to ponad 8 mln złotych, z czego
6  mln  złotych  zostanie  pokrytych  z  Rządowego  Funduszu
Inwestycji  Lokalnych,  natomiast  pozostała  część  ze  środków
własnych Szpitala.



Inwestycja jest dofinansowana ze środków rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych.

 

źr.: szpital Limanowa

„Jesteś  ważny,  jesteś
potrzebny.  Zaszczep  się!”-
kampania  promująca  akcję
szczepień w Małopolsce
Ruszyła kampania społeczna Województwa Małopolskiego promująca
szczepienia  przeciwko  Covid-19  pod  hasłem  „Jesteś  ważny,
jesteś potrzebny. Zaszczep się!”.

Akcja, oprócz zwiększenia liczby zaszczepionych Małopolan, ma
na  celu  pokazać,  że  szczepienia  są  szansą,  by  tegoroczne
Święta Bożego Narodzenia były spędzone w zdrowiu i wspólnie z
najbliższymi. Jeszcze można zdążyć przed Bożym Narodzeniem i
zaszczepić  się  –  dla  siebie  i  dla  najbliższych,  o  czym
informują  spoty  zrealizowane  przez  Województwo  małopolskie
wspólnie z TVP3 Kraków i Radiem Kraków. Są one dostępne także
na  stronie  internetowej:
https://muw.pl/PressArticlePage.aspx?id=13606

Aktualnie dane informują, że w pełni zaszczepionych jest ponad
45% mieszkańców Małopolski (1 539 821).  Lekarze podkreślają
także, że widoczna jest bardzo wyraźna tendencja do ciężkiego
przebiegu  choroby  (w  tym  konieczności  leczenia  z  użyciem
różnych  metod  wspomagania  oddychania)  u  osób
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niezaszczepionych.

Łącznie  dawkę  III/przypominającą  przyjęło  już  375  937
Małopolan.

Gminy z najwyższym poziomem wyszczepialności to:

Kraków – 66,7%,
Zielonki – 62,6%,
Michałowice – 61,9%.

Najniższy  poziom  wyszczepialności  jest  zaś  w  następujących
gminach:

Czarny Dunajec – 23,2%,
Szaflary – 25,5%,
Biały Dunajec – 25,7%.

Łącznie  dawkę  III/przypominającą  przyjęło  już  375  937
Małopolan.

Zachęcamy, szczególnie te osoby, które jeszcze nie przyjęły
szczepionki przeciwko Covid-19, do wzięcia udziału w akcji
szczepień  Województwa  Małopolskiego  „  Jesteś  ważny,  jesteś
potrzebny. Zaszczep się!” –  jeszcze przed Świętami Bożego
Narodzenia.  Zadbajmy  o  zdrowie  i  bezpieczeństwo  swoje  i
innych.

Szczegółowe  informacje  znajdują  się  na  stronie
 https://muw.pl/PressArticlePage.aspx?id=13606
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Jeszcze  w  grudniu  ruszy
Limanowskie  Centrum  Leczenia
Seniorów  –  Oddział
Geriatryczny!
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  poszerza  swoje  usługi  o
świadczenia  zdrowotne  z  zakresu  geriatrii  otwierając
Limanowskie Centrum Leczenia Seniorów w strukturach którego
działa  Oddział  Geriatryczny  oraz  Poradnia  Geriatryczna.
Kontrakt  na  prowadzenie  poradni  otrzymaliśmy  22  listopada,
natomiast  kontrakt  na  oddział  30  listopada.  W  obydwu
przypadkach rozstrzygnięcia o otrzymaniu kontraktu nastąpiły w
drodze konkursu, w którym umowę mógł pozyskać tylko jeden
oferent na teren całego powiatu limanowskiego. W każdym z
konkursów brały udział dwa podmioty.

Na  obecną  chwilę  Szpital  oczekuje  na  podpisanie  umowy  z
Narodowym  Funduszem  Zdrowia,  co  przypuszczalnie  nastąpi  w
połowie grudnia, po czym niezwłocznie przystąpi do realizacji

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/12/ZASZCZEP-SIĘ4.png
https://powiat.limanowski.pl/blog/jeszcze-w-grudniu-ruszy-limanowskie-centrum-leczenia-seniorow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/jeszcze-w-grudniu-ruszy-limanowskie-centrum-leczenia-seniorow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/jeszcze-w-grudniu-ruszy-limanowskie-centrum-leczenia-seniorow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/jeszcze-w-grudniu-ruszy-limanowskie-centrum-leczenia-seniorow/


świadczeń z zakresu geriatrii.

„Jestem niezwykle dumny, że jeszcze w tym roku uda się nam
otworzyć dla Pacjentów Limanowskie Centrum Leczenia Seniorów.
Jak  wiadomo,  Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  zabezpiecza
potrzeby  zdrowotne  mieszkańców  powiatu  limanowskiego  ale
również części miejscowości z powiatów sąsiadujących. Do tej
pory, z braku dostatecznej ilości oddziałów geriatrycznych w
całym  województwie  małopolskim,  tutejsi  pacjenci  starsi
wiekiem  korzystali  z  leczenia  na  innych,  istniejących
oddziałach  szpitalnych  naszej  placówki.  Centrum  leczenia
Seniorów jest odpowiedzią na te problemy. Osoby w podeszłym
wieku uzyskają tutaj pomoc obejmującą nie tylko kompleksową
diagnostykę i leczenie ale również możliwość rehabilitacji.
Ponadto Pacjenci będą mieli naprawdę komfortowe warunki pobytu
oraz opiekę wspaniałej kadry lekarskiej i pielęgniarskiej” –
mówi  Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej.

Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  posiada  odpowiednie  zaplecze
sprzętowe aby w oparciu o taką bazę prowadzić Limanowskie
Centrum  Leczenia  Seniorów.  Oferujemy  kompleksowość  usług,
którą na terenie Powiatu Limanowskiego może zapewnić wyłącznie
nasz Szpital. Dysponujemy nowoczesnym zapleczem diagnostyki w
zakresie  badań  obrazowych  (rezonans  magnetyczny,  tomograf
komputerowy, nowoczesny RTG) oraz badań: mikrobiologicznych,
analitycznych,  serologicznych,  jak  również  badań
endoskopowych.  Dzięki  temu  potencjalny  Pacjent  będzie  miał
gwarancję pełnej opieki i całościowego leczenia na miejscu.

Przypomnijmy, iż rozpoczęcie funkcjonowania Centrum Leczenia
Seniora  –  Oddział  Geriatryczny  jest  zwieńczeniem  ponad
dwuletniej inwestycji o bardzo szerokim zakresie o czym można
przeczytać m.in. tutaj.

Na  obecną  chwilę  na  Oddziale  Geriatrycznym  uruchomiono  20
łóżek. Jeżeli Szpital otrzyma większy kontrakt – będzie to aż
54 łóżek. To znaczące odciążenie dla działającego Oddziału
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Chorób Wewnętrznych, na którym przebywa ok. 70% pacjentów ze
schorzeniami geriatrycznymi.

Kierownikiem Oddziału Geriatrycznego jest dr n. med. Tomasz
Ocetkiewicz – specjalista chorób wewnętrznych, geriatra.
Studia medyczne Collegium Medicum UJ ukończył w 2000 roku.
Egzamin specjalizacyjny z zakresu chorób wewnętrznych uzyskał
w 2010 roku, z zakresu geriatrii w 2016 roku. W 2007 roku
uzyskał  tytuł  doktora  nauk  medycznych  2007  („Czynniki
predykcyjne upadków u osób po 60 roku życia” praca doktorska
pod kierunkiem prof. dr hab. Tomasza Grodzickiego kierownika
Kliniki  Chorób  Wewnętrznych  i  Geriatrii  Szpitala
Uniwersyteckiego w Krakowie). Pracuje w Katedrze Epidemiologii
i Medycyny Zapobiegawczej UJ CM nieprzerwanie od 1.10.2006 na
stanowisku  naukowo  dydaktycznym,  od  2012  na  stanowisku
starszego  wykładowcy.  Członek  Polskiego  Towarzystwa
Gerontologicznego,  Sekretarz  Oddziału  krakowskiego  PTG
nieprzerwanie  od  2007  r.  Uczestnik  licznych  programów
naukowych  m.in.
– HEALTH 7PR KOMISJA EUROPEJSKA 01.02.2014- 31.01.2019 603111
Porównanie efektywności opieki paliatywnej w placówkach opieki
długoterminowej w Europie
–  ERASMUS+  KOMISJA  EUROPEJSKA  1.10.2017-30.09.2019
KA204-2017-012 BePreSel – „Lepsze przygotowanie seniorów do
życia w zdrowiu” .

Lekarzem  Oddziału  jest  lek.  Agnieszka  Murzyn-Korta  –
specjalista chorób wewnętrznych i endokrynologii, specjalista
diabetolog.
Ukończyła  Wydział  Lekarski  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  w
Krakowie.  Tytuł  specjalisty  chorób  wewnętrznych  uzyskała  w
2011 roku, w 2016 tytuł specjalisty diabetologa, a w 2020
specjalisty z zakresu endokrynologii. Posiada liczne kursy i
certyfikaty  z  zakresu  USG  narządów  jamy  brzusznej,  USG
tarczycy  oraz  biopsji  aspiracyjnej  cienkoigłowej  celowanej
(BACC) tarczycy.

W ramach Poradni Geriatrycznej świadczeń udzielać będzie lek.



Anna Węgrzyńska – specjalista chorób wewnętrznych, geriatrii
oraz medycyny rodzinnej.
W  1984  roku  ukończyła  Wydział  Lekarski  Śląskiej  Akademii
Medycznej.  W  1988  roku  otrzymała  pierwszy  stopień
specjalizacji  w  zakresie  chorób  wewnętrznych.  Po  odbyciu
specjalizacji drugiego stopnia pod kierunkiem prof. dr hab.
Józefa  Kocemby  w  1993  roku  uzyskuje  tytuł  specjalisty  w
zakresie geriatrii. Specjalistą w zakresie medycyny rodzinnej
zostaje  w  roku  1996.  Swoją  wiedzę  i  nabyte  w  trakcie
wieloletniej  pracy  doświadczenie  wzbogaca  uczestnicząc  w
licznych  kursach  i  seminariach  specjalistycznych  oraz
konferencjach.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  pracy  oddziału  i  poradni,
sposobu  rejestracji  do  poradni  oraz  numery  telefonów
przekażemy bezpośrednio przed rozpoczęciem ich funkcjonowania.

Źródło,fot.: szpitallimanowa.pl

Profilaktyka  raka  jelita
grubego.  Kolonoskopia  w
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znieczuleniu nie boli a może
uratować Ci życie
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  w  ramach  projektu  pn.
„Promowanie  profilaktyki  raka  jelita  grubego  wśród  osób  w
wieku aktywności zawodowej na terenie powiatów: dąbrowskiego,
limanowskiego,  nowosądeckiego,  oświęcimskiego,  suskiego,
tatrzańskiego  i  wadowickiego”  realizuje  bezpłatne  badania
kolonoskopowe w znieczuleniu.

Celem tego projektu jest podniesienie świadomości społecznej w
zakresie  profilaktyki  raka  jelita  grubego,  zwiększenie
zgłaszalności  na  badania  kolonoskopowe  oraz  promowanie
trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia na regionalnym rynku
pracy  m.in.  poprzez  zapobieganie  przerywaniu  aktywności
zawodowej z przyczyn zdrowotnych.
Program ten realizowany jest dzięki wsparciu ze środków Unii
Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020. Jest skierowany
do  osób  w  wieku  aktywności  zawodowej  mieszkających,
pracujących  lub  uczących  się  na  obszarze  powiatów:
dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,  oświęcimskiego,
suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego.

Więcej  informacji  nt.  realizowanego  projektu,  badania,
możliwości zapisu oraz dokumentów koniecznych do wypełnienia
znajdziecie  Państwo  w  artykule  pt.
https://www.szpitallimanowa.pl/art,406,bezplatne-badania-kolon
oskopowe-w-znieczuleniu-zapraszamy

Warto zapoznać się również z poniższymi, ważnymi informacjami,
dotyczącymi  raka  jelita  grubego  oraz  profilaktyki  tego
nowotworu:

•  Rak  jelita  grubego  jest  jednym  z  trzech  najczęściej
występujących nowotworów złośliwych w Polsce, zarówno wśród
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mężczyzn  jak  i  kobiet;  a  zachorowalność  na  tę  chorobę
systematycznie wzrasta. Każdego roku w Polsce rozpoznaje się
raka jelita grubego u ok 18 tysięcy nowych chorych. Znajomość
najczęstszych objawów nowotworu oraz symptomów alarmowych daje
szansę  na  szybkie  przeprowadzenie  badań  diagnostycznych  i
wykrycia  guza  na  wczesnym  etapie  zaawansowania.  Wczesna
wykrywalność raka jelita grubego ma kluczowe znaczenie dla
skuteczności  terapii  i  rokowania.  Pacjenci  z  nowotworem
rozpoznanym  we  wcześniejszych  stopniach  zaawansowania  mają
znacznie większe szanse na wyleczenie z choroby.

Większość raków jelita grubego (gruczolakoRAKÓW) rozwija się
na  podłożu  gruczo-LAKA  (błony  śluzowej,  która  uległa
przemianie w nowotwór niezłośliwy, często występujący w formie
polipa). Istnieje także możliwość rozwoju nowotworów jelita
grubego na podłożu niezmienionej makroskopowo błony. Około 75%
przypadków  stanowią  raki  sporadyczne  (przypadkowe),  zaś
pozostała część to raki występujące rodzinnie lub na podłożu
uwarunkowanych genetycznie zespołów.

• Polipy jelita grubego.
Ze względu na budowę histologiczną wyróżnia się następujące
typy polipów:
•  hiperplastyczne:  stanowią  90%  polipów  jelita  grubego,
osiągają  niewielkie  rozmiary  (5  mm)  i  są  utworzone  przez
pogrubiałą  błonę  śluzową,  bez  cech  atypii  komórkowej
(„niegroźne”);  występują  u  około  75%  dorosłych;
• gruczolakowe – są łagodnymi nowotworami, jednak wykazują
zdolność przemiany złośliwej, z nich rozwija się rak jelita
grubego, które dzielą się na:
a) gruczolaki cewkowe (75% polipów gruczołowych; 5% z nich to
zmiany złośliwe)
b) gruczolaki kosmkowe (10% gruczolaków; w 40% tych zmian
znajduje się ognisko raka)
c) gruczolaki cewkowo-kosmkowe (15% gruczolaków; 20% z nich to
polipy złośliwe;
d)  polipy  ząbkowane  (siedzące,  tradycyjne  i  mieszane)



zlokalizowane są głównie w prawej połowie okrężnicy, są zwykle
płaskie i trudne do wykrycia; stanowią alternatywną ścieżkę
rozwoju raka jelita grubego.
Udowodniono istnienie zależności między wielkością polipa a
występowaniem  raka  jelita  grubego  (im  większy  polip  tym
większe ryzyko; np. gdy polip osiąga wielkość powyżej 2 cm,
prawdopodobieństwo zachorowania wynosi już 10–50%).
•  Leczenie  polipów  jelita  grubego,  w  tym  także  polipów
złośliwych,  polega  na  ich  endoskopowym  lub  chirurgicznym
wycięciu; co zmniejsza ryzyko wystąpienia raka jelita grubego.
Kolonoskopia z pobraniem wycinków oraz ewentualnym usunięciem
polipów jest podstawowym i najlepszym badaniem w celu wykrycia
raka jelita grubego.

Wyróżnia się następujące czynniki ryzyka zachorowania na raka
jelita grubego:
• wiek (szczyt zapadalności przypada na 75. rż.)
• zwiększona masa ciała i mała aktywność fizyczna (większa
zapadalność u osób z nadwagą i wykazujących małą aktywność
fizyczną)
• rasa biała, czynniki geograficzne (największa zapadalność na
północy Europy)
• występowanie raka jelita grubego wśród krewnych pierwszego
stopnia
•  uwarunkowane  genetycznie  zespoły  chorobowe  prowadzące  do
rozwoju raka
• występowanie w wywiadzie polipów gruczolakowych lub raka
jelita grubego,
• stany zapalne jelit (wrzodziejące zapalenie jelita grubego
oraz choroba Leśniowskiego-Crohna);
•  zwiększona  zawartość  tłuszczów  lub  czerwonego  mięsa  w
posiłkach
• niedobory witamin, wapnia
• obecność ureterosigmoidostomii (500-krotnie większe ryzyko
rozwoju raka jelita grubego)
• przebycie radioterapii



Ważne!  obciążający  wywiad  rodzinny  jest  bardzo  ważnym
wskazaniem do wykonania wcześniejszej kolonoskopii, gdyż jest
wiąże się ze zwiększonym ryzykiem zachorowania na nowotwór.
• Można wskazać najczęstsze objawy raka jelita grubego:
• ból brzucha (44%)
• zmiana rytmu wypróżnień (43%)
• krew w stolcu (40%)
• osłabienie (20%)
• niedokrwistość (11%)

Podstawową metodą profilaktyki raka jelita grubego są badania
przesiewowe – kolonoskopia – badanie to polega na wprowadzeniu
do  jelita  grubego  światłowodu,  za  pomocą  którego  można
obejrzeć  jelito.  Jej  celem  jest  wykrywanie  i  leczenie
gruczolaków  oraz  wykrycie  raka  we  wczesnych  stadiach
poddających  się  leczeniu.
Istotą  profilaktycznej  kolonoskopii  jest  odnalezienie
bezobjawowych jeszcze zmian (polipów) i ich usunięcie. Takie
postępowanie pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka
jelita grubego nawet o 60-90%.
Pamiętaj!  Kryterium  wiekowe  jest  wystarczające,  by  wykonać
profilaktyczną kolonoskopię. Każdy po 50 roku życia, nawet bez
żadnych objawów, powinien mieć profilaktyczną kolonoskopię!
Kolonoskopia w znieczuleniu nie boli a może uratować życie!

Dlatego  nie  czekaj  i  zgłoś  się  na  bezpłatne  badanie
kolonoskopowe w znieczuleniu realizowane w Szpitalu Powiatowym
w Limanowej!

https://www.szpitallimanowa.pl/art,406,bezplatne-badania-kolonoskopowe-w-znieczuleniu-zapraszamy
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OSP  Limanowa  organizuje
kolejną zbiórkę krwi
W niedzielę 28 listopada br. w remizie Ochotniczej Straży
Pożarnej w Limanowej, przy ul. Z. Augusta 35, w godz. 8.00
-12.00,  odbędzie się zbiórka krwi.

Akcję organizuje po raz kolejny Ochotnicza Straż Pożarna w
Limanowej  wraz  z  Klubem  Honorowych  Dawców  Krwi  „Ognisty
ratownik” przy KPP SP Limanowa .

Do uczestnictwa w akcji krwiodawstwa zaproszone są osoby w
wieku od 18 do 65 lat.

Zapraszamy do udziału. Pamiętajmy, że oddanie krwi nie stanowi
dla zagrożenia dla nas zagrożenia, a może uratować czyjeś
życie!

 

Powiatowy  Urząd  Pracy  w
Limanowej  podpisał
porozumienie  dotyczące
wdrożenia modelu kompleksowej
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rehabilitacji  zawodowej
umożliwiającej  podjęcie  lub
powrót do pracy.
24 listopada 2021 r. w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Krakowie uroczyście podpisano porozumienie o współpracy dot.
projektu   pn.  „Wypracowanie  i  pilotażowe  wdrożenie  modelu
kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej podjęcie lub powrót
do  pracy”  realizowanego  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy  w
Limanowej.

Stronami  podpisanego  właśnie  porozumienia  są:  Państwowy
Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  Oddział  w
Krakowie oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie i Powiatowe
Urzędy Pracy z całej Małopolski. W wydarzeniu uczestniczyli
m.in.  Urszula  Rusecka  –  Przewodnicząca  Komisji  Polityki
Społecznej  i  Rodziny,  Poseł  na  Sejm  RP,  Józef  Gawron  –
Wicemarszałek  Województwa  Małopolskiego,  Marta  Mordarska  –
radna województwa i Dyrektor Małopolskiego Oddziału PFRON i
Jan Gąsienica-Walczak – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Krakowie.  W  wydarzeniu  udział  wzięli  przedstawiciele
małopolskich Urzędów Pracy. Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej
reprezentował dyrektor Marek Młynarczyk.

 

Rehabilitacja Kompleksowa to oferta dla osób, które z powodu
choroby  lub  wypadku  straciły  możliwość  wykonywania
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dotychczasowego  zawodu,  ale  chciałyby  podjąć  inną  pracę,
adekwatną do ich zainteresowań i stanu zdrowia. To również
szansa dla tych, którzy ze względów zdrowotnych nigdy nie
pracowali, lecz chcieliby zmienić tę sytuację – zdobyć zawód
i podjąć satysfakcjonującą pracę odpowiednią do ich możliwości
zdrowotnych.
W  powrocie  do  aktywności  zawodowej  pomagają  Ośrodki
Rehabilitacji Kompleksowej, oferując niezbędną rehabilitację
i szeroką ofertę kursów zawodowych dostosowanych do potrzeb
osób  z  ograniczeniami  zdrowotnymi.  Pobyt,  rehabilitacja
i szkolenia są bezpłatne.
Co oferuje Ośrodek Rehabilitacji Kompleksowej?

pomaga ocenić stan zdrowia i podjąć niezbędne działania,
aby w jak największym stopniu odzyskać sprawność,
pomaga odzyskać wiarę we własne możliwości, wybrać nowy
zawód  i  zdobyć  kwalifikacje  niezbędne  do  jego
wykonywania,
pomaga znaleźć pracę dopasowaną do możliwości i potrzeb
lub rozpocząć działalność gospodarczą.

Urzędy  Pracy  z  Małopolski  będą  wspierały  program  poprzez
promocję  informacji  w  swoich  siedzibach  i  na  stronach
internetowych.  Powiatowe  Urzędy  Pracy  będą  wspierały  także
w procesie rekrutacji.
Szczegółowe  informację  dotyczące  zasad  udziału  w  projekcie
można znaleźć  TUTAJ.

https://limanowa.praca.gov.pl/documents/1842349/16501771/Projekt-Kompleksowej-Rehabilitacji_ulotka-informacyjna.pdf/248e7860-b555-4fed-ab87-1206a13a3129


 

Szpital Powiatowy w Limanowej
zaprasza na wykład dotyczący
profilaktyki nowotworu jelita
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grubego
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  zaprasza  lekarzy  placówek
podstawowej opieki zdrowotnej oraz lekarzy medycyny pracy na
wykład  dotyczący  profilaktyki  raka  jelita  grubego.  Wykład
odbędzie się 17 listopada br. o godz. 16:00 w sali narad
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  (ul.  Piłsudskiego  61  –
przewiązka).

 

 

 

Wykład  zorganizowano   w  ramach  projektu  pn.  „Promowanie
profilaktyki raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności
zawodowej  na  terenie  powiatów:  dąbrowskiego,  limanowskiego,
nowosądeckiego,  oświęcimskiego,  suskiego,  tatrzańskiego  i
wadowickiego” i kierowany jest do lekarzy z powiatów objętych
projektem.

Program spotkania obejmuje następujące zagadnienia:

czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego
działania profilaktyczne, mające na celu minimalizację
wystąpienia raka
objawy
badanie kolonoskopowe – przebieg, korzyści dla Pacjenta
pytania i dyskusja

Wykład  poprowadzi  lek.  Krzysztof  Figuła  –  specjalista  w
dziedzinie chirurgii ogólnej oraz onkologicznej, posiadający
certyfikat Zarządu Sekcji Chirurgii Endoskopowej Towarzystwa
Chirurgów Polskich uprawniający do samodzielnego wykonywania
procedur endoskopowych w zakresie endoskopii diagnostycznej i
zabiegowej górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego.

Chęć  uczestnictwa  w  wykładzie  można  zgłosić  pod  numerem

https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-w-limanowej-zaprasza-na-wyklad-dotyczacy-profilaktyki-nowotworu-jelita-grubego/


telefonu: 18/ 33-01-780.

 

źr. : szpital Limanowa

W Szpitalu Powiatowym trwają
bezpłatne  badania  dla
mężczyzn w wieku 50-75 lat!
To już trzeci raz Szpital Powiatowy w Limanowej organizuje
kampanię promocyjno – edukacyjną dotyczącą nowotworu gruczołu
krokowego,  skierowaną  do  mężczyzn  z  terenu  powiatu
limanowskiego, będących w wieku od 50 do 75 lat. Tak jak w
poprzednich  edycjach,  w  ramach  akcji  zostaną  wykonane
nieodpłatnie badania stężenia markera PSA w surowicy krwi. W
badaniu mogą wziąć udział mężczyźni, którzy wykonywali badania
podczas  kampanii  realizowanej  w  ubiegłych  latach.  Obecna
kampania, tak jak jej poprzednie edycje, jest finansowana ze
środków Powiatu Limanowskiego.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji
pracowni  analitycznej  a  następnie  pobrać  krew  w  punkcie
pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w
godzinach  7.00  –  11.00.  Odbiór  wyników  jest  możliwy  od
poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 14.00.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii
oznaczali poziom markera PSA w ubiegłych latach.
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Poniżej znajdziecie Państwo informacje na temat samego markera
PSA, jak również sposobu przygotowania do badania oraz wskazań
do jego wykonania.

Nowotwór gruczołu krokowego

Rak  prostaty  jest  najczęściej  występującym  nowotworem  u
mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc, przyczyną zgonów.
Jest  to  podstępna  choroba,  we  wczesnym  stadium  nie  daje
żadnych  objawów.  Kiedy  jest  wykrywany,  niejednokrotnie  ma
postać  zaawansowanego  nowotworu  z  przerzutami.  W   Polsce
nowotwór złośliwy gruczołu krokowego najczęściej rozpoznawany
jest w II stadium. Z powodu nowotworu prostaty w Polsce co
roku umiera około 4 000 mężczyzn. Nowoczesne terapie mogą
wydłużyć życie chorych nawet o blisko 5-10 lat oraz znacznie
poprawić  jego  jakość.  Dlatego  też,  w  celu  wczesnej
diagnostyki, jednym z coraz popularniejszych badań kontrolnych
jest badanie PSA.

Co to jest PSA?

PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?

Marker  PSA  jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem
przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w
okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym
gruczołem,  w  stanach  zapalnych  gruczołu,  jak  i  u  osób  z
nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA powinien być
w każdym przypadku interpretowany przez specjalistę.



Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą
pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że
poziom  PSA  całkowitego  może  wzrosnąć  i  utrzymywać  się  na
nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku
czy jeździe na rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni
przed wykonaniem testu PSA badany  powinien powstrzymać się od
tego typu aktywności.

Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinien się zgłaszać każdy
mężczyzna  po  50.  roku  życia  lub  –  jeśli  należy  do  grupy
podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w
rodzinie występował rak prostaty, oraz osoby rasy czarnej) –
powyżej 40. lub 45. roku życia.

Ponadto, badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których
występują takie objawy jak:

częste oddawanie moczu
parcie na pęcherz
osłabienie strumienia moczu
zaparcia
bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa
utrata wagi
zaburzenia erekcji

Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może
mieć  charakter  nowotworowy.  Należy  pamiętać,  że  są  one
charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia
lub  łagodnego  przerostu  gruczołu  krokowego.  Dlatego  ważne
jest, by wynik badania PSA zinterpretowany przez specjalistę.

Czy wiesz, że…

nowotwór złośliwy gruczołu krokowego w latach 2011-2013



był  odpowiedzialny  za  8,5%  ogółu  zgonów  z  powodu
nowotworów  złośliwych  mężczyzn  w  Województwie
Małopolskim i odsetek ten jest o 8,0% większy niż w
przypadku całej Polski[1].
w Województwie Małopolskim nowotwór prostaty najbardziej
zagraża życiu mieszkańców powiatów limanowskiego, Nowego
Sącza  i  nowosądeckiego  (gdzie  standaryzowany  wskaźnik
umieralności  wynosi  odpowiednio  1,5,  1,23,  1,16)[2].
Ponadto w powiecie limanowskim  jest mniej korzystna niż
w całym kraju struktura wieku mężczyzn co powoduje, że
rzeczywisty  współczynnik  umieralności  w  powiecie
limanowskim jest wyższy niż ogólnopolski aż o 23%.
szacuje się, że w Polsce w roku 2029 w stosunku do roku
2016  liczba  nowych  przypadków  nowotworu  złośliwego
prostaty będzie o 29% większa[3]. Natomiast w powiecie
limanowskim liczba nowych przypadków będzie większa aż o
47 %[4].

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/03/ul01małe.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/03/ul02male.jpg


[1]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  22.

[2] Tamże, s. 22-23.

[3]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  137.

[4]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,   s.  137.


